

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	Sabão em pó, caixa de 1 kg com tensoativos, coadjuvante, cin	2618	20,000	6,5500	131,00
ADRIANA CURIONI 07995398999	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÚSICOS	2641	1,000	3.000,0000	3.000,00
AGRO VALENTE COMERCIO DE MAQUINAS AGRI	ENGRENEGM DE CORTE	2632	1,000	190,0000	190,00
ANDRE NESI	CAMISETA MALHA PP 100% POLIESTER PERSONALIZADA	2671	10,000	32,9000	329,00
ANDRIANO DA SILVEIRA 07113786901	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO E REFORMA DE PAIVER	2607	1,000	6.035,0000	6.035,00
ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 688314	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU PARA CAMINHÃO/ONIBUS/TRATOR DE P		46,000	5,6600	260,36
ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 688314	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU PARA MÁQUINAS PESADAS/TRATOR DE		22,000	11,5100	253,22
ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 688314	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU PARA TOYOTA/KOMB/MICRO/DISTRIBUI		21,000	4,4700	93,87
BADESC-AGENCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE	TAXA	2628	1,000	11.500,0000	11.500,00
BETHA SISTEMAS LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SOSE'S	2806	1,000	861,8000	861,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ABRAÇADEIRA	2766	2,000	3,2900	6,58
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ADESIVO INSTANTANEO	2672	1,000	1,9800	1,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ADESIVO SUPERCIANO CALÇADOS 20 GR	2766	1,000	8,9800	8,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ANEL DE VEDACAO	2565	1,000	17,9800	17,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ANEL DE VEDACAO	2783	1,000	17,9800	17,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ARAME RECOZIDO	2599	1,000	13,9800	13,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	AREIA MEDIA	2599	1,000	140,0000	140,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	AREIA MEDIA	2783	8,000	140,0000	1.120,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ARGAMASSA COLANTE	2783	30,000	10,9800	329,40
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ARRUELA LISA	2766	16,000	0,1000	1,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO	2783	1,000	27,9800	27,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ASSENTO SANITARIO	2565	1,000	27,9800	27,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ASSENTO SANITARIO	2642	1,000	27,9800	27,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ASSOALHO	2565	60,000	45,0000	2.700,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BICO BOMBA GRAXA 4 CAST ROSCA 1/8 NPT	2766	8,000	14,9800	119,84
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BRITA 01	2599	1,000	79,9800	79,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BRITA 01	2783	4,000	79,9800	319,92
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CABO DE ACO	2766	4,000	1,1400	4,56
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CABO P/ROLO LA	2672	1,000	9,1600	9,16
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CABO PP 2X2,5	2766	15,000	3,4900	52,35
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CADEADO 30MM	2766	1,000	20,9000	20,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAIXA DE DESCARGA BR	2565	1,000	35,9800	35,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAIXA DE DESCARGA BR	2661	2,000	35,9800	71,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAIXA DE DESCARGA BR	2672	4,000	35,9800	143,92
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAIXA DE DESCARGA BR	2672	2,000	35,9800	71,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAIXA SIFONADA COM GRELHA RED. 100X100X50	2783	1,000	14,9000	14,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAL HIDRATADO	2783	3,000	11,9800	35,94

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAL VIRGEM 20 KG	2766	1,000	13,9800	13,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CHAVE COMB. 12	2766	1,000	12,9800	12,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CHAVE COMBINADA 17	2766	1,000	17,5000	17,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CHAVE COMBINADA 11MM	2766	1,000	12,9800	12,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CHAVE COMBINADA 13MM	2766	1,000	14,9000	14,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CHAVE COMBINADA 14MM	2766	1,000	19,0000	19,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CHAVE COMBINADA 19	2766	1,000	14,0800	14,08
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CHAVE COMBINADA 22	2766	1,000	19,2700	19,27
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CHAVE COMBINADA 24	2766	1,000	18,9000	18,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CIMENTO	2599	6,000	29,9000	179,40
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CIMENTO	2783	22,000	27,9000	613,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	COLUNA BRANCA	2565	1,000	48,9000	48,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	COLUNA BRANCA	2783	1,000	48,9000	48,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CONJUNTO VASO E CAIXA ACOPLADA	2783	1,000	289,0000	289,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CORDA MT	2665	30,000	0,5000	15,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CORRENTE 8,00MM	2660	3,000	21,9800	65,94
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CUMEEIRA ARTICULADA 4MM	2642	4,000	5,9800	23,92
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CUMEEIRA ARTICULADA 4MM	2672	4,000	5,9800	23,92
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CUMEEIRA ARTICULADA SUP 4MM	2642	4,000	5,9800	23,92
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CUMEEIRA ARTICULADA SUP 4MM	2672	4,000	5,9800	23,92
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	DESENGRIPANTE	2766	1,000	13,9000	13,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	DESENTUPIDOR	2672	1,000	17,9800	17,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	DISCO DE CORTE	2672	10,000	4,9000	49,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	DUCHA BANHO 220V	2783	1,000	39,9000	39,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ELETROLDO	2672	3,000	1,2900	3,87
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ENGATE FLEXIVEL 40 CM	2783	2,000	7,9800	15,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ENGATE FLEXIVEL PVC 50CM	2642	2,000	7,5000	15,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ENGATE FLEXIVEL PVC 50CM	2672	1,000	7,5000	7,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ESPAÇADOR PARA AZULEIJO 3MM 100PCS	2783	1,000	5,0800	5,08
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO	2565	1,000	5,9800	5,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FECHADURA PERFIL CR	2672	4,000	42,9000	171,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FERRO 5/16	2599	4,000	28,9000	115,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FIO SOLIDO 2,5 MM	2672	100,000	1,6200	162,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA ISOLANTE	2672	3,000	5,9800	17,94
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA ISOLANTE	2766	1,000	5,9800	5,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA VEDA HERR	2642	1,000	3,0400	3,04
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA VEDA ROSCA 12MMX10M	2766	1,000	2,9800	2,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FORRO	2783	12,000	15,2800	183,36
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FORRO DE PVC	2642	1,800	13,9800	25,16

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FORRO EM PVC	2672	1,800	13,9800	25,16
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	HASTE	2766	4,000	1,2900	5,16
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	HASTE PARA CHUVEIRO	2783	1,000	9,9500	9,95
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	JOELHO 25X1/2	2783	4,000	3,6900	14,76
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LAMPADA LED 09W	2672	2,000	15,9800	31,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LÂMPADA LED 12W	2672	20,000	19,5000	390,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LAVATÓRIO MÉDIO BRANCO	2565	2,000	59,9000	119,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LAVATÓRIO MÉDIO BRANCO	2783	1,000	59,9000	59,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LIMA ENXADA	2766	1,000	17,5000	17,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LINHA 50MM	2672	1,000	9,5000	9,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LINHA LISA 50MM	2672	1,000	5,9800	5,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LUVA MALHA PIGMENTADA	2672	1,000	4,0600	4,06
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LUVA SOLD.25 MM	2642	1,000	1,2900	1,29
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LUVA SOLD.50MM	2642	2,000	5,9800	11,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	MANGUEIRA CRISTAL 3/4	2766	4,000	2,9000	11,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	MANTA AUTOADESIVA ALUM 20CMX10M	2766	0,015	120,0000	1,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	NIPEL ROSCAVEL 1/2	2766	2,000	0,9800	1,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO	2766	3,000	1,5900	4,77
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO FRANCÊS	2766	4,000	1,7900	7,16
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO MADEIRA 3,5X35MM	2642	30,000	0,2500	7,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO	2565	4,000	5,0800	20,32
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO	2783	2,000	5,0800	10,16
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PINCEL MD CERDA BR 2	2672	2,000	6,9700	13,94
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PISO CERAMICO	2783	40,000	17,5000	700,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PLAFON BRANCO	2672	30,000	8,9000	267,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PLAFON BRANCO	2783	4,000	8,9000	35,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PLUG FEMEA	2766	1,000	7,5000	7,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PLUG MACHO	2642	1,000	7,5000	7,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PLUG MACHO	2766	2,000	6,9800	13,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PLUG MACHO 2P SAIDAS	2642	2,000	6,9800	13,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	POLCA 5/16	2766	3,000	0,1000	0,30
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	POLCA 5/16 X2	2766	16,000	0,1000	1,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	Prego 12 X 12	2642	1,000	10,9800	10,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	Prego 12 X 12	2672	1,000	10,9800	10,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PREGO 15X18	2565	2,000	10,9800	21,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	Prego 18 X 30	2599	1,000	18,9800	18,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	Prego 18 X 30	2783	8,000	9,9800	79,84
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PREGO TELHEIRO	2642	0,500	21,9000	10,95
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PREGO TELHEIRO	2672	0,500	21,9000	10,95

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PREGO TELHEIRO 18X27 - 2.1X2X10	2553	1,000	21,9000	21,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	REBBOCAL 5L	2783	2,000	29,9800	59,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	REBITE 4X12MM	2672	40,000	0,1500	6,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	REGADOR PLASTICO 10 LTS	2766	1,000	19,9800	19,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	REGISTRO	2783	1,000	39,9800	39,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	REJUNTE CINZA	2783	5,000	4,6820	23,41
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	RODO ESPUMA	2766	1,000	8,5000	8,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ROLO LÃ	2672	1,000	19,9000	19,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SIFÃO MULTIUSO	2565	1,000	8,9800	8,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SIFÃO MULTIUSO	2642	2,000	8,9800	17,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SIFÃO MULTIUSO	2783	1,000	8,9800	8,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SILICONE	2766	3,000	6,5000	19,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TABUAS	2599	25,000	30,0000	750,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TE LUZ	2642	1,000	7,9000	7,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TE REDUÇÃO SOLD 50X25MM	2642	2,000	5,8000	11,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TELHA ONDULADA 1,53MX0,50X4MM	2642	8,000	9,0800	72,64
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TELHA ONDULADA 1,53MX0,50X4MM	2672	8,000	9,0800	72,64
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TELHA ONDULADA 2,44X4MM	2553	20,000	13,9800	279,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TELHA ONDULADA 2,44X4MM	2783	120,000	12,9800	1.557,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	2783	1.400,000	0,6000	840,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TINTA ACRILICA BASE 18LT	2672	2,000	290,0000	580,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TINTA PISO FOSCO 3,6L	2672	4,000	72,9000	291,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TINTA SPRAY	2672	3,000	19,9800	59,94
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TINTA SPRAY BRANCO BRILANTE 400 ML	2672	1,000	16,9000	16,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TOMADA	2766	1,000	21,9000	21,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TOMADA 2P+T	2642	1,000	14,9800	14,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TOMADA SOBREP 10 BR	2672	1,000	9,9800	9,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TORNEIRA	2783	1,000	29,9800	29,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TORNEIRA LAVATORIO	2565	1,000	29,9000	29,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TRILIÇA G12	2783	8,000	44,9000	359,20
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TUBO AGUA FRIA SOLDAVEL DE 75MM	2766	3,000	139,9000	419,70
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TUBO DESCARGA LONGO E JOELHO	2565	1,000	14,9800	14,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TUBO ESGOTO 100MM - 6MT	2783	1,000	48,9800	48,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TUBO ESGOTO 75MM	2766	1,000	42,9000	42,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TUBO SOLD. 25MM	2783	5,000	15,9800	79,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	VALVULA PARA LAVATORIO	2783	1,000	8,1400	8,14
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	VASO CONVENCIONAL BRANCO	2565	1,000	139,9800	139,98
CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.	COSIP ARRECADADA	2638	1,000	4.164,4300	4.164,43
CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.	FATURA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA-COSIP	2639	1,000	1.853,8200	1.853,82

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIO DE FILTROS OSI EIRELI	SERVIÇO DE CONserto E MANUTENÇÃO EM FILTRO E PURIFICADOR DE	2603	1,000	580,0000	580,00
COMERCIO DE FILTROS OSI EIRELI	SERVIÇO DE CONserto, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE FILTRO DE ÁGUA	2631	1,000	366,0000	366,00
CONCISA PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLENAGEM L	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE		0,468	78.752,5200	36.840,70
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA CANELA 200G	2678	1,000	2,9900	2,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA IOGURTE MORANGO	2678	2,000	2,9900	5,98
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA MENTA	2678	1,000	3,1900	3,19
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA SORTIDA	2678	1,000	3,4900	3,49
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BANANA CATURRA	2678	15,000	3,8900	58,35
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	CANELA	2678	2,000	2,5900	5,18
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	CHÁ 15 GR	2678	1,000	4,4900	4,49
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	ERVA MATE KG	2678	1,000	9,9900	9,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	FILTRO P/BOMBA DE CHIMARRÃO	2678	2,000	1,9900	3,98
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	MAÇA GALA	2678	15,000	5,9900	89,85
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	NOZ MOSCADA GRÃO	2678	2,000	2,7900	5,58
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE 2 LITROS	2678	1,000	3,7900	3,79
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE 2 LITROS	2693	5,000	3,6900	18,45
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE 2 LITROS	2693	1,000	3,6900	3,69
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE COCA COLA 2LT	2678	4,000	6,6900	26,76
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE COCA COLA 2LT	2693	2,000	6,3800	12,76
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE FANTA LARANJA 2 LTS	2678	2,000	5,4900	10,98
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE FANTA UVA 2 LTS	2678	1,000	5,4900	5,49
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE GUARANA 2 LTS	2678	1,000	5,3600	5,36
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE GUARANA 2 LTS	2693	2,000	3,6900	7,38
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE GUARANÁ ANTARTICA	2678	2,000	5,9900	11,98
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE LARANJA 2LT	2693	3,000	3,6900	11,07
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE LIMÃO 2 LT	2693	3,000	3,6900	11,07
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE SUKITA 2 LITROS	2678	1,000	3,7900	3,79
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE UVA 2L	2693	1,000	3,6900	3,69
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	SODA 1KG	2805	1,000	18,5000	18,50
CREA-CONSELHO REF.ENG.ARQ.AGR.DE SC	RECOLHIMENTO ART	2776	1,000	85,9600	85,96
CREA-CONSELHO REF.ENG.ARQ.AGR.DE SC	RECOLHIMENTO ART	2777	1,000	85,9600	85,96
CREA-CONSELHO REF.ENG.ARQ.AGR.DE SC	RECOLHIMENTO ART	2778	1,000	85,9600	85,96
CREA-CONSELHO REF.ENG.ARQ.AGR.DE SC	RECOLHIMENTO ART	2779	1,000	85,9600	85,96
CRESCER TREINAMENTOS LTDA - ME	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO	2679	1,000	900,0000	900,00
CRESCER TREINAMENTOS LTDA - ME	SERVIÇO REFERENTE A CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	2680	1,000	1.600,0000	1.600,00
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	CAIXA BARATAWAK	2600	1,000	10,5000	10,50
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	FACAO	2593	1,000	77,9000	77,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	LONA 3X3	2600	1,000	49,9000	49,90
D. G. LAZARIN	BOBINA PARA RELÓGIO PONTO	2606	1,000	180,0000	180,00
D. G. LAZARIN	MOUSE	2606	2,000	50,0000	100,00
D. G. LAZARIN	TECLADO	2606	2,000	40,0000	80,00
D. G. LAZARIN	TONER	2606	2,000	75,0000	150,00
DIEGO CRISTIANO FONTANA	BATERIA 60 AH	2655	1,000	380,0000	380,00
DIEGO CRISTIANO FONTANA	LAMPADA 67	2579	6,000	7,0000	42,00
DIEGO CRISTIANO FONTANA	LAMPADA H1 24V	2755	1,000	45,0000	45,00
DIEGO CRISTIANO FONTANA	LAMPADA H7	2659	1,000	55,0000	55,00
DIEGO CRISTIANO FONTANA	LANTERNA LATERAL	2579	3,000	25,0000	75,00
DIEGO CRISTIANO FONTANA	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2579	1,000	40,0000	40,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO PARA TROCAR PARABARRO, SOLDA, TROCA DE ÓLEO DO MOTOR	2634	1,000	300,0000	300,00
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	BULE DE ALUMINIO	2789	1,000	19,9500	19,95
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	CAIXA REDONDA 1,5 L	2789	1,000	16,9500	16,95
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	CALDEIRÃO Nº 24	2789	1,000	89,9500	89,95
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	CHALEIRA ELÉTRICA	2789	2,000	59,9500	119,90
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	LAPIS PARA OLHOS PRETO	2789	10,000	3,9500	39,50
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	PANELA MÉDIA	2789	1,000	46,9500	46,95
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	PINTURA FACIAL LIQUIDA 15 ML AMARELO	2789	1,000	4,9500	4,95
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	PINTURA FACIAL LIQUIDA 15 ML AZUL	2789	1,000	4,9500	4,95
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	PINTURA FACIAL LIQUIDA 15 ML BRANCO	2789	1,000	4,9500	4,95
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	PINTURA FACIAL LIQUIDA 15 ML PINK	2789	2,000	4,9500	9,90
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	PINTURA FACIAL LIQUIDA 15 ML PRETO	2789	2,000	4,9500	9,90
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	PINTURA FACIAL LIQUIDA 15 ML ROXO	2789	1,000	4,9500	4,95
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	PINTURA FACIAL LIQUIDA 15 ML VERDE	2789	1,000	4,9500	4,95
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	PINTURA FACIAL LIQUIDA 15 ML VERMELHO	2789	2,000	4,9500	9,90
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	PORTA FILTRO DE PAPEL P/ CAFÉ 0,7LTS	2789	1,000	4,9500	4,95
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	TINTA PINTA CABELO LARANJA 120 ML	2789	2,000	12,9500	25,90
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	TINTA SPRAY CABELO AMARELO	2789	1,000	12,9500	12,95
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	TINTA SPRAY CABELO DOURADO	2789	2,000	12,9500	25,90
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	TINTA SPRAY CABELO VERDE	2789	2,000	12,9500	25,90
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	TINTA SPRAY CABELO VERMELHO	2789	1,000	12,9500	12,95
EMBRIOSEMEN EQUIPAMENTOS AGROPECUARI	NITROGENIO LÍQUIDO	2644	203,000	4,5000	913,50
EMPLEITERRA SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM	TUBO DE CONCRETO 30CM	2765	30,000	35,0000	1.050,00
EMPLEITERRA SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM	TUBO DE CONCRETO DE 40CM	2765	100,000	45,0000	4.500,00
EMPLEITERRA SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM	TUBO DE CONCRETO DE 60CM	2765	50,000	85,0000	4.250,00
ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA.	TENSOR CORREIA	2615	1,000	610,8500	610,85
ESCRITORIO CONTABIL MARTINI LTDA	SERVIÇOS CONTÁBEIS	2683	1,000	2.800,0000	2.800,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ESTAMPLAC COM.DE PLACAS E BANDEIRAS L	BANDEIRA PERSONALIZADA	2576	2,000	100,0000	200,00
EURO TRUCK INJECÃO ELETRÔNICA DIESEL LTI	FILTRO SEPARADOR	2768	1,000	100,1500	100,15
EURO TRUCK INJECÃO ELETRÔNICA DIESEL LTI	SENSOR PRESSÃO	2768	1,000	650,5000	650,50
EURO TRUCK INJECÃO ELETRÔNICA DIESEL LTI	SERVIÇO DE DIAGNOSTICO INSITE	2768	1,000	150,0000	150,00
EURO TRUCK INJECÃO ELETRÔNICA DIESEL LTI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	2768	1,000	625,0000	625,00
EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME	ALCOOL	2795	4,000	6,9000	27,60
EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME	BORRACHA PARA RODO	2795	1,000	6,5000	6,50
EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME	COPO DESCARTAVEL 180 ML	2795	1,000	75,0000	75,00
EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME	DESINFETANTE 5 LITROS	2795	2,000	12,5000	25,00
EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME	DETERGENTE LIQUIDO 5 LTS	2795	1,000	14,9000	14,90
EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME	ESPONJA	2795	5,000	0,5500	2,75
EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME	FOSFORO	2795	1,000	1,9500	1,95
EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME	INSETICIDA	2795	2,000	8,5000	17,00
EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME	LUVAS	2795	6,000	2,9500	17,70
EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME	ODORIZANTE	2795	3,000	9,0000	27,00
EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME	PANO DE CHÃO	2795	2,000	8,9000	17,80
EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME	PANO DE PRATO	2795	2,000	6,5000	13,00
EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME	PANO MICROFIBRA	2795	1,000	10,9000	10,90
EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME	PAPEL HIGIENICO 60 MTS COM 12 ROLOS	2795	2,000	10,0000	20,00
EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME	PAPEL TOALHA	2795	5,000	8,0000	40,00
EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME	PEDRA SANITÁRIA	2795	12,000	0,9167	11,00
EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME	RODO	2795	1,000	30,0000	30,00
EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME	SACO P/LIXO	2795	5,000	8,9000	44,50
EZTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA	PASSAGEM AEREA IDA E VOLTA (CHAPECO - FLORIANOPOLIS)	2646	1,000	551,7500	551,75
FELIPE B. BOTTEGA ME	CADEADO Nº 25	2623	1,000	18,0000	18,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	2621	1,000	130,0000	130,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	FILTRO MANN WK	2621	1,000	100,0000	100,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	FILTRO W6 MULTI 20	2625	1,000	25,0000	25,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	Gasolina Comum	2650	10,000	4,5900	45,90
FELIPE B. BOTTEGA ME	Gasolina Comum	2804	4,945	4,5900	22,70
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO 2T 200 ML	2627	1,000	5,0000	5,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO SINTETICO 5W40 1 LITRO	2625	4,000	44,0000	176,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	PISTOLA DE AR	2620	1,000	30,0000	30,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	TAMPA CLICK	2624	1,000	45,0000	45,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	TAMPA RADIADOR	2622	1,000	15,0000	15,00
FERNANDO TRES ME	FAIXA ADESIVA	2587	1,000	70,0000	70,00
FERNANDO TRES ME	SERVIÇO DE RECUPERAR E PINTAR TAMPA TRASEIRA	2587	1,000	1.230,0000	1.230,00
FERRAGEM PANDINI LTDA	CORREIA	2582	1,000	53,5000	53,50
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE AR	2772	1,000	240,0000	240,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE AR INTERNO	2772	1,000	140,0000	140,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	2772	1,000	130,0000	130,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO HIDRAULICO	2649	1,000	129,0000	129,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO LUBRIFICANTE	2772	1,000	120,0000	120,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	ABRAÇADEIRA	2758	2,000	6,0000	12,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	CABO DE ACO	2758	6,000	50,0000	300,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	CORRENTE	2762	1,000	160,0000	160,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	EMENDA	2762	2,000	15,0000	30,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	ESTICADOR	2762	1,000	115,0000	115,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	GANCHO	2758	1,000	70,0000	70,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PARAFUSO 25MM	2581	1,000	40,0000	40,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PARAFUSO 3/4	2597	30,000	9,0000	270,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PARAFUSO 5/8	2597	3,000	8,0000	24,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	POLCA	2597	2,000	6,0000	12,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	QUEBRA DEDO	2662	2,000	3,0000	6,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	RETENTOR	2597	2,000	63,0000	126,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	RETENTOR	2662	1,000	55,0000	55,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	ROLAMENTO	2597	2,000	240,0000	480,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	ROLAMENTO 6007	2662	2,000	40,0000	80,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BOCA DE LOBO 35X35CM INTELIGENTE	2794	1,000	170,0000	170,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BOCA DE LOBO 40X40CM INTELIGENTE	2794	1,000	150,0000	150,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BOCA DE LOBO 50X60CM INTELIGENTE	2794	1,000	300,0000	300,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BOCA DE LOBO 65X65CM INTELIGENTE	2794	3,000	350,0000	1.050,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BOCA DE LOBO 90X90CM INTELIGENTE	2794	1,000	580,0000	580,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CONserto NO FEXE	2551	1,000	30,0000	30,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE DESMONTAR CARÇAÇA	2597	1,000	450,0000	450,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE ENDIREITAR BARRA DE DIREÇÃO	2636	1,000	40,0000	40,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE ENDIREITAR SUPORTE DA AÉLICE	2762	1,000	180,0000	180,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TIRAR O FEIXE DE MOLAS E TROCAR	2657	1,000	60,0000	60,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	2551	1,000	30,0000	30,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	2592	1,000	160,0000	160,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	2633	1,000	310,0000	310,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	2656	1,000	80,0000	80,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	2658	1,000	50,0000	50,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	2662	1,000	205,0000	205,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	2758	1,000	160,0000	160,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	2762	1,000	85,0000	85,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA E MAÇARICO	2597	1,000	90,0000	90,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA E REFORÇO	2637	1,000	40,0000	40,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA E REFORÇO EM GRADES DE BOCA DE LOBO	2794	1,000	230,0000	230,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA EM CORRENTE	2637	1,000	25,0000	25,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA NA PROTEÇÃO	2597	1,000	120,0000	120,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA NA RODA	2637	1,000	40,0000	40,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDAR PISTÃO	2637	1,000	45,0000	45,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TORNO	2597	1,000	310,0000	310,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA	2760	1,000	630,0000	630,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TROCAR MANGUEIRA	2597	1,000	250,0000	250,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TROCAR ÓLEO DO CUBO, MOTOR E DIFERENCIAL	2637	1,000	75,0000	75,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TROCAR RADIADOR	2635	1,000	200,0000	200,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	TRAVA	2597	1,000	30,0000	30,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	TRAVA DA LÂMINA	2581	1,000	80,0000	80,00
GRAFICA IGUAÇU LTDA ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BLOCO TAMANHO 145X205MM	2788	5,000	37,0000	185,00
GRAFICA IGUAÇU LTDA ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO	2788	2,000	50,0000	100,00
IGAM SC CURSOS E CONSULTORIA LTDA	INSCRIÇÃO DE CURSO	2764	1,000	581,1500	581,15
IVANOR JOSE ECKER DE FREITAS - ME	PLACA P/VEICULOS	2577	1,000	140,0000	140,00
IVANOR JOSE ECKER DE FREITAS - ME	PLACA P/VEICULOS	2578	1,000	140,0000	140,00
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	TNT	2640	2,000	1,8000	3,60
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	BALÃO	2640	3,000	6,9500	20,85
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	LETRA EVA	2640	1,000	23,0000	23,00
JACI ZILLI - ME	RETROVISOR	2761	1,000	560,0000	560,00
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	EVA CORES LISAS	2554	25,000	2,0000	50,00
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	FLORZINHA PARA ENFEITES	2554	5,000	3,7500	18,75
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	PAPEL DE OFÍCIO 2	2666	10,000	35,0000	350,00
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	PILHA	2666	1,000	9,9000	9,90
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	REFIL DE COLA QUENTE	2554	9,000	0,6500	5,85
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	CHICOTE	2585	1,000	650,0000	650,00
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	CORRENTE PC 130	2559	2,000	6.890,0000	13.780,00
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	PARAFUSO ESTEIRA	2559	352,000	4,0000	1.408,00
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	PORCA ESTEIRA	2559	352,000	2,0000	704,00
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	ROLETE INF.	2559	1,000	650,0000	650,00
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	SAPATA	2559	2,000	180,0000	360,00
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	SENSOR	2557	1,000	325,3000	325,30
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	SERVIÇO DE ACESSAR PAINEL E FAZER SETAP	2557	1,000	800,0000	800,00
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	SERVIÇO DE CONserto DA PARTE ELÉTRICA	2585	1,000	1.650,0000	1.650,00
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	TUBO	2585	1,000	987,5000	987,50
JME ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA	SERVIÇO DE CONserto NO RADIO COMUNICADOR E VIDROS ELÉTRICOS	2771	1,000	120,0000	120,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LEANDRO APARECIDO DE PAULA	Detergente líquido para louças, com bico dosador, biodegradá	2617	20,000	1,4000	28,00
LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME	Serviço de Transporte Rodoviário com micro-ônibus/Van capaci	2613	180,000	3,4000	612,00
LIBORIO SCHABARUM 19517351968	CAMARA DE PURIFICAÇÃO	2669	2,000	205,0000	410,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	ARROELA	2786	10,000	0,6500	6,50
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	CABO DE AÇO 5/8	2786	8,000	39,0000	312,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	CHAVE COMBINADA 24	2786	1,000	32,0000	32,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	CHAVE RODA	2786	1,000	85,0000	85,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	ENGRAXADEIRA MANUAL 2KG	2670	1,000	225,0000	225,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	ENGRAXADEIRA MANUAL 7 KG	2670	1,000	299,0000	299,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	ESTOPAS COSTURADAS	2786	90,000	5,5000	495,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	LUVA	2786	5,000	6,9000	34,50
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	LUVA DE PANO	2786	2,000	8,5000	17,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	PARAFUSO 3/4	2786	10,000	7,9000	79,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	PARAFUSO 3/4	2786	4,000	7,4500	29,80
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	PORCA 3/4	2786	10,000	1,5000	15,00
LUCIANO ZANETTE ME-MECÂNICA ZANETTE	SERVIÇO DE CONserto NO Radiador	2749	1,000	185,0000	185,00
LUCIANO ZANETTE ME-MECÂNICA ZANETTE	SERVIÇO DE SOLDAR LATERAIS DO Radiador	2749	1,000	80,0000	80,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ARRUELA	2745	2,000	3,0000	6,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	CILINDRO MESTRE	2750	1,000	1.900,0000	1.900,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	FILTRO	2773	1,000	550,0000	550,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	PARAFUSO 12 MM	2745	1,000	18,0000	18,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	2750	1,000	380,0000	380,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2745	1,000	490,0000	490,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	TERMINAL COM OLHAL	2745	1,000	20,0000	20,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	TUBO DE FREIO	2750	1,000	80,0000	80,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ABRAÇADEIRA PLASTICA	2583	18,000	0,4000	7,20
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ALGEMA MOLA DIANTEIRA	2595	1,000	51,0000	51,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2563	2,000	265,0000	530,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ANTENA	2563	1,000	74,0000	74,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARROELA 3/8 LISA	2567	1,000	0,4100	0,41
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARROELA BICO	2567	1,000	4,0000	4,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARROELA LISA	2567	10,000	0,5000	5,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARROELA LISA	2595	4,000	4,0000	16,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARROELA LISA 12 MM	2595	16,000	0,6000	9,60
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARROELA LISA 7/16	2595	4,000	0,7000	2,80
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARROELA LISA 8MM	2567	1,000	0,3000	0,30
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARRUELA CATRACA FREIO	2595	5,000	2,5000	12,50
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARRUELA LISA	2583	4,000	0,5000	2,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	BRAÇADEIRA	2583	2,000	56,0000	112,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	BUCHA PINO	2595	5,000	12,0000	60,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	BUCHA PINO MOLA DIANT.	2595	2,000	5,5000	11,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	CHAVE DE IGNIÇÃO	2781	1,000	40,0000	40,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	CONTRA PINO	2595	2,000	2,5000	5,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	COTOVELO	2561	1,000	32,0000	32,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	DIAFRAGMA	2782	1,000	15,0000	15,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	DIRKO BISNAGA 70ML	2567	1,000	32,0000	32,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	EMBUCHAMENTO	2595	1,000	317,0000	317,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ENGRAXADEIRA 3/8	2595	1,000	3,6000	3,60
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ENGRAXADEIRA 3/8	2595	7,000	2,6000	18,20
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	FILTRO DIESEL	2567	1,000	29,0000	29,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	FLEXIVEL FREIO	2561	1,000	25,0000	25,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	FLEXIVEL SCAP	2583	1,000	68,0000	68,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	GRAMPO DE MOLA	2595	2,000	29,0000	58,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	GRAMPO MOLA	2782	2,000	19,0000	38,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	GRAXA	2595	2,000	23,0000	46,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	INSERTOS PARA MANGUEIRA	2561	1,000	1,5500	1,55
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	INSERTOS PARA MANGUEIRA	2583	1,000	1,3000	1,30
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	INSERTOS PARA MANGUEIRA	2583	1,000	1,3500	1,35
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	JUNTAS E ANEL	2567	1,000	12,0000	12,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	MOLA MESTRE	2595	1,000	247,0000	247,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	MOLA MOLEJO	2754	1,000	175,0000	175,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	NIPLE	2583	1,000	2,0000	2,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO 12-40 GROSSO	2595	6,000	2,5000	15,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO 5/16	2567	2,000	2,0000	4,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO 8/50	2583	2,000	1,2000	2,40
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PINO CENTRO	2754	1,000	12,0000	12,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PINO CENTRO 1/2-7	2782	1,000	15,0000	15,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PINO CENTRO 12-60	2595	1,000	12,0000	12,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PINO CENTRO 12-70	2595	1,000	15,7000	15,70
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PINO CENTRO 12-8	2595	1,000	12,0000	12,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PINO MOLA DIANTEIRO	2595	5,000	21,0000	105,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PINO TRAVA	2595	2,000	15,0000	30,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PONTEIRA ESCAPE	2780	1,000	96,0000	96,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA 12 MM	2754	1,000	1,0000	1,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA 12MM FINA	2595	3,000	1,0000	3,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA 5/8	2782	4,000	2,2500	9,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA 8 MM GROSSA	2583	2,000	0,4000	0,80
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA DUPLA 1/2	2782	1,000	1,0000	1,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA SEXTAVADA	2583	1,000	2,2500	2,25
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA TRAVANTE 10MM	2595	2,000	0,7500	1,50
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA TRAVANTE 12MM	2595	6,000	1,0000	6,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA TRAVANTE 16 MM	2595	4,000	1,6000	6,40
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	REFIL PALHA INTERCLIMA	2583	1,000	27,0000	27,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	REPARO RADIADOR	2567	1,000	380,0000	380,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	REPARO SERVO FREIO	2781	1,000	135,0000	135,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	REPARO SERVO FREIO	2781	1,000	69,0000	69,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO	2595	1,000	20,0000	20,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	RETENTOR SERVO FREIO	2781	1,000	43,0000	43,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SENSOR DE OXIDO	2756	1,000	2.250,0000	2.250,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE ADAPTAR SANFONA SCAPE	2583	1,000	120,0000	120,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE CONSERTO COXIM SILENCIOSO	2583	1,000	30,0000	30,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE CONSERTO FALHA DO MOTOR	2567	1,000	150,0000	150,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE CONSERTO INTERCLIMA	2583	1,000	130,0000	130,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE CONSERTO NO CABO ALAVANCA DE MARCHA	2583	1,000	30,0000	30,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO	2595	1,000	250,0000	250,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE MOLEJO DIANTEIRO	2595	2,000	80,0000	160,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE OXIGÊNIO	2595	1,000	30,0000	30,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE REGULAR VALVULA	2567	1,000	210,0000	210,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE SOLDA	2595	1,000	30,0000	30,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2563	1,000	80,0000	80,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TIRAR E COLOCAR EIXO	2595	1,000	220,0000	220,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TROCAR FLEXIVEL DE FREIO	2561	1,000	25,0000	25,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO VAZAMENTO DE AR	2561	1,000	25,0000	25,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO VAZAMENTO DE AR	2583	1,000	30,0000	30,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	TEE DE AR	2583	1,000	17,0000	17,00
MONUMENTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE TRO	TROFÉUS E MEDALHAS	2611	1,000	863,0000	863,00
NEIDE GOBI	SERVICO DE PLOTAGEN	2629	1,000	26,3900	26,39
NEIDE GOBI	SERVICO DE PLOTAGEN	2630	1,000	27,9600	27,96
NEURA FATIMA GARBIN 79870082904	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE COSTUREIRA PARA CONFECÇÃO DE AVENT	2645	6,000	12,0000	72,00
NEURA FATIMA GARBIN 79870082904	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE COSTUREIRA PARA CONFECÇÃO DE BLUSA	2645	6,000	17,0000	102,00
NEURA FATIMA GARBIN 79870082904	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE COSTUREIRA PARA CONFECÇÃO DE CINTO	2645	6,000	12,0000	72,00
NEURA FATIMA GARBIN 79870082904	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE COSTUREIRA PARA CONFECÇÃO DE COLET	2645	1,000	15,0000	15,00
NEURA FATIMA GARBIN 79870082904	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE COSTUREIRA PARA CONFECÇÃO DE SAIA	2645	6,000	28,0000	168,00
ODINEI RECH 05117519906	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE SUPORTE PARA GÁS	2668	1,000	420,0000	420,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
P.A. SONORIZAÇÕES E ESTOFARIA LTDA ME- PA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZ	2619	1,000	9.100,0000	9.100,00
PAN SL Móveis e Eletrodomésticos Ltda	MESA MOR BRANCA	2675	10,000	60,0000	600,00
PAN SL Móveis e Eletrodomésticos Ltda	MESA MOR BRANCA	2676	10,000	60,0000	600,00
PAULINO DARCI ORSO E CIA LTDA ME FUNERAR	SERVIÇOS FUNERÁRIOS	2552	1,000	998,0000	998,00
PAULINO DARCI ORSO E CIA LTDA ME FUNERAR	SERVIÇOS FUNERÁRIOS	2594	1,000	998,0000	998,00
PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI	Pneu 205/75/R 16 C, 1ª linha de qualidade, com registro no I	2647	2,000	440,0000	880,00
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	FECHO	2601	1,000	81,1200	81,12
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	2601	1,000	118,5000	118,50
R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA	Recapagem de pneu radial borrachudo 1000 x 20 borracha de	2648	8,000	600,0000	4.800,00
RADIO DOZE DE MAIO LTDA	Inserções em Rádio AM ou FM, com alcance em toda extensão te	2575	20,000	25,0000	500,00
RADIO DOZE DE MAIO LTDA	Prestação de Serviços de Rádio AM ou FM, com alcance em toda	2575	5,000	750,0000	3.750,00
RADIO DOZE DE MAIO LTDA	SERVIÇO DE TRANSMISSÃO DE FINAL DE CAMPEONATO MUNICIPAL DE F	2610	1,000	1.990,0000	1.990,00
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	ELASTICO	2573	25,000	0,7000	17,50
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	LINHA DE COSTURA	2573	1,000	3,5000	3,50
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	TECIDO PARA PATCHWORK	2573	1,700	29,9000	50,83
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	TECIDO PARA PATCHWORK	2573	1,000	29,9000	29,90
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	TECIDO PARA PATCHWORK	2573	5,800	29,9000	173,42
REUNIDAS TURISMO S.A.	PASSAGEM RODOVIARIA IDA	2801	1,000	142,1800	142,18
REUNIDAS TURISMO S.A.	PASSAGEM RODOVIARIA VOLTA	2801	1,000	147,9800	147,98
SAO ROQUE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTD	ALMOÇO	2803	71,000	20,0000	1.420,00
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	2784	1,000	119,6200	119,62
SEGURADORA L IDER DOS CONSORCIOS DO SE	SERVICO DE SEGURO DPVAT	2785	1,000	24,9900	24,99
SETIM & TITON LTDA	Câmara de ar 16.9 x 28, de 1ª qualidade e registro no Inmet	2692	4,000	248,0000	992,00
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ANEL	2571	1,000	2,5600	2,56
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ANEL	2571	1,000	0,8000	0,80
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ANEL	2604	1,000	2,5600	2,56
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ANEL	2604	1,000	0,8000	0,80
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ANEL PROTETOR	2569	1,000	9,1800	9,18
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ANEL RETENTOR	2569	2,000	3,3700	6,74
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ANEL RETENTOR	2571	2,000	0,2400	0,48
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ANEL RETENTOR	2571	2,000	0,4900	0,98
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ANEL RETENTOR	2571	4,000	0,7000	2,80
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ANEL RETENTOR	2571	5,000	0,6700	3,35
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ANEL RETENTOR	2604	2,000	0,2400	0,48
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ANEL RETENTOR	2604	2,000	0,4900	0,98
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ANEL RETENTOR	2604	4,000	0,7000	2,80
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ANEL RETENTOR	2604	5,000	0,6700	3,35
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	CABO	2571	1,000	132,8300	132,83

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	CABO	2571	1,000	156,2200	156,22
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	CABO	2604	1,000	132,8300	132,83
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	CABO DA TDP	2569	1,000	159,4200	159,42
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	CALÇO	2569	1,000	5,4800	5,48
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	CUPILHA	2571	5,000	0,2300	1,15
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	CUPILHA	2604	5,000	0,2300	1,15
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	EIXO DA TPD	2569	1,000	432,1100	432,11
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ELEMENTO FILTRA ÓLEO	2569	1,000	58,2000	58,20
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ELEMENTO FILTRA ÓLEO	2571	1,000	58,2000	58,20
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ELEMENTO FILTRA ÓLEO	2604	1,000	58,2000	58,20
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ELEMENTO FILTRANTE	2569	1,000	87,6000	87,60
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ELEMENTO FILTRANTE	2571	1,000	87,6000	87,60
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ELEMENTO FILTRANTE	2604	1,000	87,6000	87,60
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ENCOSTO DA ESFERA	2571	1,000	44,0100	44,01
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ENCOSTO DA ESFERA	2604	1,000	44,0100	44,01
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ESFERA	2571	2,000	1,7000	3,40
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ESFERA	2604	2,000	1,7000	3,40
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	FILTRO CÂMBIO	2569	1,000	41,1100	41,11
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	FILTRO CÂMBIO	2571	1,000	52,8000	52,80
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	FILTRO CÂMBIO	2604	1,000	52,8000	52,80
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	MOLA	2571	1,000	9,8200	9,82
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	MOLA	2604	1,000	9,8200	9,82
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	PINO	2571	1,000	4,8800	4,88
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	PINO	2604	1,000	4,8800	4,88
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	REPARO	2569	5,000	7,1000	35,50
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	RETENTOR	2569	1,000	12,4200	12,42
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ROLAMENTO DE ROLO	2569	1,000	78,1600	78,16
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	2604	1,000	1.875,6000	1.875,60
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2569	1,000	1.275,6000	1.275,60
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2571	1,000	1.879,3800	1.879,38
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	THREE BOND 1215J 85GR	2569	1,000	29,3300	29,33
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	TUBO DE BORRACHA	2571	1,000	33,4200	33,42
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	TUBO DE BORRACHA	2604	1,000	33,4200	33,42
SIDNEI CECCHIN	BATERIA ESTACIONÁRIA MOURA NOBREAK 150AH	2556	1,000	1.060,0000	1.060,00
SIRVALINO DOS SANTOS PRADO	FRANQUIA DE SEGURO	2664	1,000	2.645,8700	2.645,87
SONIA FRANCHINI	Carga de gás de cozinha GLP (Gás Liquefeito do Petróleo)	2799	1,000	279,0000	279,00
SONIA FRANCHINI	Carga de gás de cozinha GLP (Gás Liquefeito do Petróleo) aco	2616	1,000	74,5000	74,50
T. J. PASQUALOTTO ME	BOLA DE FUTEBOL	2800	6,000	110,0000	660,00
TOMASI E CHRIST REFRIGERACAO LTDA	ABRAÇADEIRA	2792	4,000	2,0000	8,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TOMASI E CHRIST REFRIGERACAO LTDA	MANGUEIRA	2792	2,000	15,0000	30,00
TOMASI E CHRIST REFRIGERACAO LTDA	NIPLE 3/8	2792	1,000	10,0000	10,00
TOMASI E CHRIST REFRIGERACAO LTDA	PORCA 3/8	2792	2,000	8,0000	16,00
TOMASI E CHRIST REFRIGERACAO LTDA	REGISTRO FECHE RÁPIDO	2792	1,000	48,0000	48,00
TOMASI E CHRIST REFRIGERACAO LTDA	REGULADOR ALIANÇA 2KG	2792	1,000	58,0000	58,00
TOMASI E CHRIST REFRIGERACAO LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	2792	1,000	240,0000	240,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	BUCHA	2590	20,000	140,0000	2.800,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA	2747	1,000	120,0000	120,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA 2 TRAMAS 3/4 COM CONEXÃO	2560	1,000	630,0000	630,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA 2 TRAMAS 3/8 COM CONEXÃO	2548	2,000	110,0000	220,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA 2 TRAMAS 3/8 COM CONEXÃO	2566	1,000	165,0000	165,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA 2 TRAMAS 5/8 COM CONEXÃO	2757	2,000	141,5000	283,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	PINO	2590	9,000	138,8889	1.250,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	2590	1,000	1.200,0000	1.200,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE SOLDA	2747	1,000	15,0000	15,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	CABO AFOGADOR	2555	1,000	210,0000	210,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	DENTE	2589	3,000	250,0000	750,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	GARFO	2775	1,000	300,0000	300,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	PINO	2774	6,000	22,0000	132,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	TRAVA	2774	6,000	20,0000	120,00
UNDIME UNIAO DOS DIRIGENTES MUNICIP DE E	INSCRIÇÃO DE CURSO	2770	1,000	150,0000	150,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	BOLO DE LARANJA	2651	2,000	7,2500	14,50
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	BOLO SIMPLES	2682	4,000	30,0000	120,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	CUCA CASEIRA	2681	8,000	5,5000	44,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	GROSTOLI	2651	1,000	18,9000	18,90
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	GROSTOLI	2681	6,000	14,5000	87,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	MINI SANDUICHE	2681	90,000	1,5000	135,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	MINI SANDUICHE	2682	200,000	1,5000	300,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	PALITO SALGADO	2651	1,000	18,9000	18,90
YUMI GRAFICA EDITORA EIRELI	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE TROFÉU EM MDF TAMANHO 18X20CM	2612	22,000	30,0000	660,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	LÂMPADA	2752	10,000	10,0000	100,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	LÂMPADA	2752	2,000	40,0000	80,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	LANTERNA	2752	1,000	80,0000	80,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	POLIA	2549	1,000	160,0000	160,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	RELE	2752	1,000	50,0000	50,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	SERVIÇO DE CONserto DA PARTE ELÉTRICA	2549	1,000	180,0000	180,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2752	1,000	120,0000	120,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	SINALEIRA	2752	1,000	20,0000	20,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					203.971,22